- 2 -
Циркуляр 28 БСЭ
	[image: C:\Users\clarker\AppData\Local\Temp\7zE04EF437C\ITU official logo_blue_RGB.png]
	МЕЖДУНАРОДНЫЙ СОЮЗ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ
БЮРО СТАНДАРТИЗАЦИИ ЭЛЕКТРОСВЯЗИ

	Женева, 27 марта 2025 года

	Осн.:
	Циркуляр 38 БСЭ
SG13/TK
	Кому:
−	Администрациям Государств − Членов Союза
−	Государству Палестина (Рез. 99 (Пересм. Дубай, 2018 г.))
−	Членам Сектора МСЭ-Т
−	Ассоциированным членам МСЭ-Т
−	Академическим организациям − Членам МСЭ
Копии:
−	Председателю и заместителям Председателя 13‑й Исследовательской комиссии МСЭ-Т
−	Директору Бюро развития электросвязи
−	Директору Бюро радиосвязи

	Тел.:
	+41 22 730 5126

	Факс:
	+41 22 730 5853

	Эл. почта:
	tsbsg13@itu.int

	Предмет:
	Статус Рекомендаций МСЭ-Т Y.2348 (ранее Y.NRS-DLT-arch) и Y.3211 (ранее Y.FMSC­ABC-req) после собрания 13-й Исследовательской комиссии МСЭ-Т (Женева, 3−14 марта 2025 г.)

Уважаемая госпожа,
уважаемый господин,
1	В дополнение к Циркуляру 238 БСЭ от 7 октября 2024 года и в соответствии с п. 9.5 Резолюции 1 (Пересм. Женева, 2022 г.) настоящим довожу до вашего сведения, что 13­я Исследовательская комиссия МСЭ-Т на своих пленарных заседаниях, состоявшихся 3 марта и 10 марта 2025 года, приняла следующие решения по указанным ниже проектам текстов МСЭ-Т:
	Номер
	Название
	Решение

	МСЭ-T Y.2348 (ранее
Y.NRS-DLT-arch)
	Функциональная архитектура совместного использования сетевых ресурсов на основе технологии распределенного реестра
	Утверждена (3 марта 2025 г.)

	МСЭ-Т Y.3211 (ранее
Y.FMSC-ABC-req)
	Конвергенция фиксированной, подвижной и спутниковой связи − Требования к обеспечению бортовой широкополосной связи в сетях IMT-2020 и дальнейших поколений
	Утверждена (10 марта 2025 г.)

2	Имеющаяся патентная информация доступна в онлайновом режиме на веб-сайте МСЭ-T.
3	Тексты предварительно опубликованных Рекомендаций размещены на веб-сайте МСЭ-Т по адресу: https://itu.int/itu-t/recommendations/.
4	Тексты утвержденных Рекомендаций будут опубликованы МСЭ в кратчайшие сроки.
С уважением,
[image: A black text on a white background

AI-generated content may be incorrect.]Сейдзо Оноэ
Директор Бюро
стандартизации электросвязи
International Telecommunication Union • Place des Nations • CH-1211 Geneva 20 • Switzerland
Тел.: +41 22 730 5111 • Факс: +41 22 733 7256 • Эл. почта: itumail@itu.int • www.itu.int
image1.png

image2.png
(nodnuce)